
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale - Ufficio IV 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi

drcal.ufficio4@istruzione.it

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento Servizio KeliSSl Plesk Windows sito 
www.calabriascuola.it -Rinnovo dominio calabriascuola.it + Gestione DNS.
Ordine diretto d'acquisto Fuori MEPA  
CIG Z042C8DBCE
Durata del  servizio : 12 mesi 
Importo: € 199,00  - oltre IVA - 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il servizio di abbonamento del servizio KeliSSl Plesk Windows sito 
www.calabriascuola.it - e il dominio calabriascuola.it sono  in scadenza; 
VISTA legge del  27 dicembre 2019, n. 160 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno    
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022;
VISTO   l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 , in base al quale sono 
predisposte le assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche ;
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazione D.Lgs. 56 del 
19.04.2017  "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture,  ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett.b); 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
CONSIDERATO che l’importo previsto della suddetta fornitura risulta di valore inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 
dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede 
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso 
gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 
VERIFICATO che, in merito all’espletamento della fornitura in oggetto, non sono attive 
Convenzioni della Consip S.p.A. in grado di soddisfare le esigenze dell’Amministrazione e 
ritenuto, pertanto, di procedere utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;
CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’affidamento del Servizio di cui sopra;
TENUTO CONTO che titolare del predetto servizio in abbonamento è la ditta KELIWEB 
SRL regolarmente iscritta sul Mepa; 



CONSIDERATO che gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato all’atto 
dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli affetti del DPR 
445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e speciali, ove previsti;

DETERMINA

- di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, una 
procedura di affidamento diretto (l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 ) , tramite 
un ordine diretto fuori Mepa, considerata l'urgenza e il costo totale del servizio, di  a favore 
della Ditta Keliweb  srl ; 
- che il costo complessivo del servizio di € 199,00 – oltre iva - ;
- che il contratto verrà stipulato mediante ordine diretto d'acquisto fuori Mepa , e che oggetto 
del contratto è l’abbonamento al servizio hosting per il corretto funzionamento del sito 
istituzionale www.calabriascuola.it ; 
- di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 – comma 
12 – del d.lgs. n. 50/2016, qualora l’offerta non risulti conveniente per l’Amministrazione;
- che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo al Patto di Integrità,  
determinerà l’esclusione dalla gara; 
- di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi dell’art. 34-
quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 -sul capitolo 2139 pg 7 –“Spese d’ufficio” ; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare attivazione del servizio da parte del 
direttore dell'esecuzione identificato nel Consegnatario.
-  di trasmettere la  presente determina al responsabile per  la pubblicazione degli atti soggetti 
a Pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e le sue successive modificazioni.

IL DIRIGENTE 
     Rosanna Antonella BARBIERI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del
c.d. Codice dell’amministrazione digitale e

          normativa connessa

Il responsabile dell'istruttoria : Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it


		2020-03-27T15:09:51+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-03-30T09:56:08+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0004178.30-03-2020




